
부서: 도시디자인과
정책: 도시개발 활성화
단위: 디자인 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시디자인과 14,149,121 9,204,020 4,945,101

국          1,854,000 231,000 1,623,000

광          1,030,000 980,000 50,000

기          1,600,000 1,800,000 △200,000

도            829,000 400,000 429,000

시          8,836,121 5,793,020 3,043,101

도시개발 활성화 5,034,564 4,292,214 742,350

기          1,600,000 1,800,000 △200,000

도            300,000 400,000 △100,000

시          3,134,564 2,092,214 1,042,350

디자인 개발 111,600 62,600 49,000

공공디자인 박람회 참가 21,600 22,600 △1,000

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

04 행사관련시설비 19,000 20,000 △1,000

  ○ 공공디자인 박람회 참가 부스 설치[예산절감
    ]                19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원

소호동 명품거리 조성사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○ 소호동 명품거리 방파제 미화작업(미술협회)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

경관 조성 4,858,835 4,065,485 793,350

기          1,600,000 1,800,000 △200,000

도            300,000 300,000 0

시          2,958,835 1,965,485 993,350

박람회사이트 저탄소 녹색경관 조명사업 9,800 8,800 1,000

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

  ○ 도심개발사업단 업무추진                 5,000              4,000            1,000  경정 5,000,000원

박람회장 주 진입로변 경관개선사업 4,700,000 3,900,000 800,000

기          1,600,000 1,800,000 △200,000

도            300,000 300,000 0

시          2,800,000 1,800,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,700,000 3,900,000 800,000

기          1,600,000 1,800,000 △200,000

도            300,000 300,000 0

시          2,800,000 1,800,000 1,000,000

01 시설비 4,689,470 3,832,920 856,550

  ○ 박람회장 주 진입로변 경관개선사업
            4,689,470          3,832,920          856,550      경정 4,689,470,000원

기          1,600,000 1,800,000 △200,000

도            300,000 300,000 0

시          2,789,470 1,732,920 1,056,550

02 감리비 0 56,550 △56,550



부서: 도시디자인과
정책: 도시개발 활성화
단위: 경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 박람회장 주 진입로변 경관개선사업 감리비
                    0             56,550         △56,550      경정 0원

경관조성사업 추진 및 경관위원회 운영 10,260 17,910 △7,650

201 일반운영비 8,010 15,660 △7,650

01 사무관리비 8,010 15,660 △7,650

  ○ 운영수당                 7,650             15,300          △7,650

    ㅇ 경관위원회                 7,650             15,300          △7,650

      － 참석수당[예산절감]                 4,500              9,000          △4,500

      － 여  비[예산절감]                 3,150              6,300          △3,150

  경정 4,500,000원

  경정 3,150,000원

깨끗하고 특색있는 거리 조성 64,129 164,129 △100,000

도                  0 100,000 △100,000

시             64,129 64,129 0

불법광고물 부착방지시설 설치사업 0 100,000 △100,000

도                  0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

도                  0 100,000 △100,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

  ○ 불법광고물 부착방지시설 설치사업
                    0             99,100         △99,100      경정 0원

도                  0 99,100 △99,100

03 시설부대비 0 900 △900

  ○ 불법광고물 부착방지시설 설치사업
                    0                900            △900      경정 0원

도                  0 900 △900

도로 기반시설 4,323,675 2,170,507 2,153,168

국          1,554,000 231,000 1,323,000

시          2,769,675 1,939,507 830,168

야간조명환경 조성관리 4,323,675 2,170,507 2,153,168

국          1,554,000 231,000 1,323,000

시          2,769,675 1,939,507 830,168

각종 민원해소 조명등 설치 및 유지보수공사 140,000 110,000 30,000

401 시설비및부대비 140,000 110,000 30,000

01 시설비 139,208 109,208 30,000

  ○ 각종 민원해소 조명등 설치 및 유지보수
              139,208            109,208           30,000      경정 139,208,000원

조명등 안전점검 부적합개소 정비사업 115,000 105,000 10,000

401 시설비및부대비 115,000 105,000 10,000

01 시설비 114,244 104,244 10,000

  ○ 조명등 안전점검 부적합개소 정비사업
              114,244            104,244           10,000      경정 114,244,000원

도로 조명등 유지관리 1,006,675 783,507 223,168

201 일반운영비 959,000 732,000 227,000



부서: 도시디자인과
정책: 도로 기반시설
단위: 야간조명환경 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 959,000 732,000 227,000

  ○ 공공요금 및 제세 총액 계상
              959,000            732,000          227,000      경정 959,000,000원

206 재료비 47,675 51,507 △3,832

01 재료비 47,675 51,507 △3,832

  ○ 도로 조명등 유지관리용 자재 구입                47,675             51,507          △3,832

    ㅇ 케이블[예산절감]                14,491             16,323          △1,832

    ㅇ 점멸기[예산절감]                14,500             16,500          △2,000

  경정 14,491,000원

  경정 14,500,000원

조명등 원격 중앙제어장치 설치사업 890,000 0 890,000

국            623,000 0 623,000

시            267,000 0 267,000

401 시설비및부대비 890,000 0 890,000

국            623,000 0 623,000

시            267,000 0 267,000

01 시설비 884,393 0 884,393

  ○ 조명등 원격 중앙제어장치 설치사업
              884,393                  0          884,393      890,000,000원 * 99.37/100

국            623,000 0 623,000

시            261,393 0 261,393

03 시설부대비 5,607 0 5,607

  ○ 조명등 원격 중앙제어장치 설치사업
                5,607                  0            5,607      890,000,000원 * 0.63/100

LED 보안등 교체사업 1,000,000 0 1,000,000

국            700,000 0 700,000

시            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            700,000 0 700,000

시            300,000 0 300,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○ LED 보안등 설치사업
              993,700                  0          993,700      1,000,000,000원 * 99.37/100

국            700,000 0 700,000

시            293,700 0 293,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○ LED 보안등 설치사업
                6,300                  0            6,300      1,000,000,000원 * 0.63/100

재래시장 환경개선 4,689,703 2,640,120 2,049,583

국            300,000 0 300,000

광          1,030,000 980,000 50,000

도            529,000 0 529,000

시          2,830,703 1,660,120 1,170,583

재래시장 현대화 4,689,703 2,640,120 2,049,583

국            300,000 0 300,000

광          1,030,000 980,000 50,000

도            529,000 0 529,000

시          2,830,703 1,660,120 1,170,583



부서: 도시디자인과
정책: 재래시장 환경개선
단위: 재래시장 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물특화시장 아케이드 설치사업 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

  ○ 수산물특화시장 아케이드 설치사업                75,000                  0           75,000

    ㅇ 폐기물처리비                15,000                  0           15,000

    ㅇ 추가 보강사업                60,000                  0           60,000

  15,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

시장(상점가) 관리 104,220 59,220 45,000

도             29,000 0 29,000

시             75,220 59,220 16,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도             29,000 0 29,000

시             16,000 0 16,000

01 시설비 44,568 0 44,568

  ○ 전통시장 위생 배수로사업
               39,568                  0           39,568      40,000,000원 * 98.92/100

도             24,000 0 24,000

시             15,568 0 15,568

  ○ 진남시장 수도개량시설[예산성립전사용]
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

도              5,000 0 5,000

03 시설부대비 432 0 432

  ○ 전통시장 위생 배수로사업
                  432                  0              432      40,000,000원 * 1.08/100

서시장주변시장 화장실 신축사업 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  ○ 서시장 주변시장 공중화장실 설치사업
              400,000                  0          400,000      400,000,000원 * 1개소

도            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

수산시장 리모델링 사업 1,287,750 867,750 420,000

광            400,000 400,000 0

도            300,000 0 300,000

시            587,750 467,750 120,000

401 시설비및부대비 987,000 867,000 120,000

광            400,000 400,000 0

시            587,000 467,000 120,000

01 시설비 967,101 849,747 117,354

  ○ 수산시장 리모델링 사업
              967,101            849,747          117,354      경정 967,101,000원

광            400,000 400,000 0

시            567,101 449,747 117,354



부서: 도시디자인과
정책: 재래시장 환경개선
단위: 재래시장 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 8,108 5,462 2,646

  ○ 수산시장 리모델링사업                 8,108              5,462            2,646  경정 8,108,000원

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○ 여수 수산시장 리모델링사업[예산성립전사용
    ]               300,000                  0          300,000      300,000,000원 * 1식

도            300,000 0 300,000

시장· 상점가 활성화 연구용역 100,000 0 100,000

광             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

광             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 시장활성화 연구 용역               100,000                  0          100,000  100,000,000원 * 1식

광             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

문화관광형시장육성사업 1,009,583 0 1,009,583

국            300,000 0 300,000

시            709,583 0 709,583

307 민간이전 1,009,583 0 1,009,583

국            300,000 0 300,000

시            709,583 0 709,583

02 민간경상보조 1,009,583 0 1,009,583

  ○ 문화관광형시장 육성사업(교동시장)             1,009,583                  0        1,009,583

    ㅇ 중기청 소관               409,583                  0          409,583

    ㅇ 문광부 소관               600,000                  0          600,000

  409,583,000원 * 1식

  600,000,000원 * 1식

국            300,000 0 300,000

시            300,000 0 300,000




